PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОРОМАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

От 31.05.2021  №6
             с. Новороманово
«Об исполнении бюджета сельского поселения за 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
На основании ст. 264.6 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Уставом муниципального образования Новоромановский сельсовет, Совет депутатов Новоромановского сельсовета Калманского района Алтайского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Новоромановский сельсовет Калманского района Алтайского края на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов по доходам в сумме 3090,8 тыс. рублей, по расходам в сумме 3431,9 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами в сумме 341,1 тыс. рублей и со следующими показателями:

1) доходы бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета поселения согласно приложению 2 к настоящему решению;

3) расходы бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему решению;

4) источники финансирования дефицита бюджета поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению 4 к настоящему решению.

2. Данное решение направить временно исполняющему обязанности главы Новоромановского сельсовета для подписания и обнародования в установленном порядке.
Глава сельсовета                                                                    С.В.Вернер

	                                                                     Приложение № 1 к решению Совета депутатов Новоромановского сельсовета Калманского района Алтайского края «Об исполнении бюджета сельского поселения на  2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» № 6 от 31.05.2021 г.

ДОХОДЫ

бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов
	Код по бюджетной классификации
	Наименование показателя
	Кассовое исполнение, тыс. рублей

	администратора поступлений
	доходов бюджета сельсовета

	Доходы бюджета - ВСЕГО: В том числе:
	3090,80

	182
	10102010010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	301,60

	182
	10503010010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	122,30

	182
	10601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	133,40

	182
	10606033100000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	196,20

	182
	10606043100000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	736,90

	182
	11109040000000120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	36,20

	182
	11302060000000130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества
	46,00

	303
	20215002100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	50,00

	303
	20216001100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	226,30

	303
	20235118100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	235,00

	303
	20240014100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	64,50

	303
	 20249999100000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	942,40

	Приложение № 2 к решению Совета депутатов Новоромановского сельсовета Калманского района Алтайского края «Об исполнении бюджета сельского поселения на  2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» №6 от 31.05.21 г.

Расходы

бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета поселения
	Наименование показателя
	Код
	Рз
	Пр
	ЦСР
	Вр
	Кассовое исполнение, тыс.рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Новоромановского сельсовета Калманского района Алтайского края
	303

	3 432,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	303
	01

	1 704,90

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	01
	04

	1 432,20

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 0 00 00000

	1 432,20

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 00 00000

	1 432,20

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	 01 2 00 10110

	990,30

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	 01 2 00 10110
	100
	303,70

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	200
	652,10

	Иные бюджетные ассигнования
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	800
	34,50

	Исполнение судебных актов
	303
	01
	04
	01 0 00 10110
	830
	4,80

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	850
	29,70

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	303
	01
	04
	01 2 00 10130

	441,90

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	01 2 00 10130
	100
	441,90

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	272,70

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	02 0 00 00000

	225,90

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	02 5 00 00000

	225,90

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	303
	01
	13
	02 5 00 10820

	225,90

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	13
	02 5 00 10820
	100
	225,90

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	303
	01
	13
	98 0 00 00000

	46,80

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	303
	01
	13
	98 5 00 00000

	46,80

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	01
	13
	98 5 00 60510

	46,80

	Межбюджетные трансферты
	303
	01
	13
	98 5 00 60510
	500
	46,80

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	303
	02
	03

	235,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	02
	03
	01 0 00 00000

	235,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02
	03
	01 4 00 00000

	235,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	01 4 00 51180

	235,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	02
	03
	01 4 00 51180
	100
	230,60

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	02
	03
	01 4 00 51180
	200
	4,40

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	303
	04

	8,70

	Другие вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	12

	8,70

	Иные вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	12
	91 0 00 00000

	8,70

	Мероприятия по стимулированию инвестиционной активности
	303
	04
	12
	91 1 00 00000

	8,70

	Мероприятие по землеустройству и землепользованию
	303
	04
	12
	91 1 00 67090

	8,70

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	12
	91 1 00 67090
	200
	8,70

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	303
	05

	422,00

	Благоустройство
	303
	05
	03

	422,00

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	92 0 00 00000

	422,00

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	92 9 00 00000

	422,00

	Обращение с твердыми коммунальными отходами
	303
	05
	03
	92 9 00 18110

	422,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 00 18110
	200
	422,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	303
	08

	1 004,60

	Культура
	303
	08
	01

	647,20

	Иные вопросы в сфере культуры и средств массовой информации
	303
	08
	01
	90 2 00 00000

	647,20

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере культуры
	303
	08
	01
	90 2 00 S0180

	647,20

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	01
	90 2 00 S0180
	200
	647,20

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	303
	08
	04

	357,40

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	08
	04
	02 0 00 00000

	292,90

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	303
	08
	04
	02 5 00 00000

	292,90

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	303
	08
	04
	02 5 00 10820

	292,90

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	08
	04
	02 5 00 10820
	100
	292,90

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	08
	04
	90 0 00 00000

	64,50

	Иные вопросы в сфере культуры и средств массовой информации
	303
	08
	04
	90 2 00 00000

	64,50

	Мероприятия в сфере культуры по сохранению объектов культурного наследия
	303
	08
	04
	90 2 00 66510

	64,50

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	04
	90 2 00 66510
	200
	64,50

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	303
	10

	55,00

	Пенсионное обеспечение
	303
	10
	01

	55,00

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	10
	01
	90 0 00 00000

	55,00

	Иные вопросы в сфере социальной политики
	303
	10
	01
	90 4 00 00000

	55,00

	Доплаты к пенсиям
	303
	10
	01
	90 4 00 16270

	55,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	303
	10
	01
	90 4 00 16270
	300
	55,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	303
	11

	1,80

	Массовый спорт
	303
	11
	02

	1,80

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	11
	02
	90 0 00 00000

	1,80

	Иные вопросы в сфере здравоохранения, физической культуры и спорта
	303
	11
	02
	90 3 00 00000

	1,80

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	303
	11
	02
	90 3 00 16670

	1,80

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	11
	02
	90 3 00 16670
	100
	1,80

	Всего расходов

	3 432,00

	Приложение № 3 к решению Совета депутатов Новоромановского сельсовета Калманского района Алтайского края «Об исполнении бюджета сельского поселения на  2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» №6 от 31.05.2021 г.

РАСХОДЫ

бюджета поселения по разделам и подразделам
классификации расходов бюджетов
	Наименование
	Рз
	Пр
	Уточненный план, тыс.рублей
	Кассовое исполнение, тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5

	 Общегосударственные вопросы
	01

	1751,00
	1704,89

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	1450,19
	1432,22

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	300,81
	272,67

	Национальная оборона
	02

	235,00
	235,00

	 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	235,00
	235,00

	Национальная экономика
	04

	8,69
	8,69

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	8,69
	8,69

	 Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	428,01
	422,01

	 Благоустройство
	05
	03
	428,01
	422,01

	 Культура, кинематография
	08

	1272,81
	1004,58

	 Культура
	08
	01
	647,17
	647,17

	 Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	625,64
	357,41

	 Социальная политика
	10

	55,01
	55,01

	 Пенсионное обеспечение
	10
	01
	55,01
	55,01

	 Физическая культура и спорт
	11

	2,50
	1,76

	 Массовый спорт
	11
	02
	2,50
	1,76

	 Всего расходов

	3753,02
	3431,94

		Приложение № 4 к решению Совета депутатов Новоромановского сельсовета Калманского района Алтайского края «Об исполнении бюджета сельского поселения на  2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» № 6 от 31.05.2021 г.

	Приложение № 2 к решению Совета депутатов Калистратихинского сельсовета Калманского района Алтайского края«Об исполнении бюджета муниципального  образования Калистратихинский сельсовет Калманского района Алтайского края на  2019год и плановый период 2020 и 2021 годов» №    от

Источники финансирования дефицита бюджета поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
	Код бюджетной классификации
	Наименование показателя
	Кассовое исполнение, тыс. рублей

	администратора источника финансирования
	источника финансирования

	303

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	341,1

	303
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	341,1

	303
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов сельских поселений
	-3090,8

	303
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	3431,9

PAGE